АДМИНИСТРАЦИЯ

МАЛМЫЖСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ
15.06.2020                                                                                                  № 100
г. Малмыж

О запрете купания в водоемах, расположенных на территории Малмыжского городского поселения в летний период 2020 года
В соответствии Уставом муниципального образования Малмыжское городское поселение Малмыжского района Кировской области, утвержденным решением Малмыжской городской Думы от 07.12.2005 № 24,  администрация Малмыжского городского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ:
        1. Запретить купание в водоемах, расположенных на территории Малмыжского городского поселения в летний период 2020 года.
        2.  Рекомендовать руководителям предприятий, организаций, учреждений всех форм собственности обеспечить проведение инструктажа среди работников и учащихся о запрете купания в реках и водоемах, расположенных на территории Малмыжского городского поселения.
        3. Главному специалисту по общим и кадровым вопросам администрации Малмыжского городского поселения Шайхутдиновой А.И.:
        3.1. Организовать установку аншлагов около водоемов о запрете купания;

        3.2. Провести разъяснительную работу среди детей, подростков, молодежи о возможных последствиях купания в реках и водоемах, не оборудованных для отдыха на воде и не соответствующих санитарным нормам, в том числе с использованием СМИ.
4. Контроль  за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
        5. Опубликовать настоящее постановление в Информационном бюллетене органов местного самоуправления муниципального образования Малмыжское городское   поселение    Малмыжского     района    Кировской  области   и   на
сайте          http://malmyzh43.ru/poselenija/malmyzhskoe          и       на        сайте
https://малмыж-адм.рф
       6. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального опубликования.
Глава администрации

городского поселения     О.М. Алёшкина